الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 27 دسمبر 2001ء 11 شوال 1422 ہجری - 27 فوج 1380 ہش جلد 51-86 نمبر 293

قیصر روم کو دعوت اسلام

آنحضرت ﷺ نے قیصر روم کے نام جو خط لکھا اس میں بسم اللہ کے بعد فرمایا: یہ خط محمد رسول اللہ کی طرف سے شاہ روم ہرقل کے نام ہے۔ ہدایت کی پیروی کرنے والے پر سلامتی ہو میں تمہیں اسلام کی دعوت دیتا ہوں اسلام قبول کر لو سلامتی پا جاؤ گے۔